tū aliud singulare. Et q̄dem in p̄cio vel mēesse ouētū nō est hesitatio. qz id sic ouētum est de. bet p̄tari nisi dol. alterius p̄eis mēcessisset ut dixim. s. s. dolo et de rescim. ven. S. et cōe mē esse sine dubio in solidū ē p̄standum in oracti. bus et delictis regulā est. ut extimet. r. in de. licis semp. i oractibz plerūqz extimat ut. ff. ad. l. fal. l. p̄cia r. ad. l. aquil. l. si s̄uū meū. Ple. rūqz iō dixi. qz s̄ fallie in venditōe ut. ff. de acē. emp̄. r. ven. l. i. et si al. paciscūt p̄tes de singu. lari mēesse extimat in quā regularit̄ i dāno ut. ff. s. dāno mēfecto. l. p̄cul. r. s̄ acē. emp̄. r. v̄e. si sterilis. s. cū p̄ venditōe. r. s̄ p̄iculo r. o. rei ven. l. vlt. S. et q̄nz extimat in lucro. s. in casi. bus his. l. notatis. puta si agit arbitraria acti. one. p̄ eo qd loco c̄to p̄missū est. vlt agit loca. ti vlt obducti. vlt agit ex stipulatōe ratā rem ha. beri. vlt agit actōe tutele vlt agit. l. aquia. vel agit mēdicto neqd in loco publico fiat vt. ff. de eo qd c̄to loco dari op. l. ij. s. vlt. r. locati et obducti si in lege s. colon. r. l. m. q̄ r. l. si fund. qz in fi. r. rem ratā haberi. l. si omiffaz r. ad. l. aquil. si seruū meū. r. neqd in loco publico fiat. l. i. s. merito et. s. arbitriū tutele. l. q̄cqd. lex tñ hui. tituli q̄si regulā videt tradē qd mēesse debeat oriderari r. i lucro et in dāno. Singu. lare aut mēesse sic vbi p̄standū sit. nō semp. p̄e. stae in solidū. Distinguit em vtrū qd debeat mi. hi ex orctū certo. i. ex eo qd orimet certā q̄nti. tate ut q̄ntitatis appellatōe q̄libet res singu. laris orimeat. sic dr. ff. de l. ij. quis qd vlt natura. i. sp̄em puta hoiez in gñe p̄missum tradī aut ex incerto. i. ex eo qd consistit in facto ut facti. noie etiā sese quis nō factuz. p̄misit cōtmeat ut. ff. s. v. ob. vbi nō. s. qui id r. de re. iu. l. q̄ non facit Si ex oractu certo m̄ quid debeat tradi et lex dicat mēesse meū singulare p̄standū Sic dr in venditōe ut. ff. de acē ep̄. l. i. et rei tradi. tio nō fiat mēesse meū singulare p̄stabit̄ mihi ab abūsarior r. quid totū si duplū orinz vlt min. duplo. vlt vero nō porrigit ut. j. e. l. vna. s. lanci. m. i. s. e. Opponit a q̄busdam qd est m. ff. de acē. emp̄. et ven. r. d. s. si p̄ venditōe et. s. b. aliq̄t ānis qd p̄tari dz quātī p̄les visum fuerit si nō excedat duplū p̄cij dati. Eisd̄ opponit qd est m. ff. s. acē. emp̄. l. iul. mē eū. s. si vō sciens et. s. itē q̄ furē. cui Respōdebat q̄ ē mēesse qd est ext̄ rem Illud em q̄ntūcunqz sit p̄stae ali. s̄ in eo qd est c̄ca rem qd nō debz excedē dupluz p̄cij dati q̄ distictio nō placz. magis em dicen. duz esset totū mēesse p̄standū qd est c̄ca rē q̄fi s̄ eo cogitauerūt orhentes quā illud qd est ex. tra rē. quia s̄ eo nō vident̄ sensisse orahentes. Quic aut legi neūt illaz. est orraria si quis lex ista t̄ctat s̄ singulārī mēesse ut nō excedat duplū cōis itē ille autez due leges locūt. cōe mēesse ut totū debeat p̄tari qd verū ē r. c̄te p̄. stae mēesse c̄ca rē tñ vbi venditor nulle mō t̄dit rē venditā Si vō tradat rē venditā s̄ viciosam tenet ad mēesse etiā qd est ext̄ rē ut. ff. s. acē. et emp̄. et ven. l. si sterilis. s. cū p̄ venditōe em. Te in actōe q̄ ex maleficio habet ratio ei.

in esse qd est ex rem ut in l. aquil. et obiditoe  
 furti et fisis ut ff. ad l. aquil. l. pite et l. inde  
 nerati et de furtis inficiado .s. i. et d. edicti.  
 fur. l. in. et id in act. ad exhibend. ut ff. ad ex  
 hib. en. l. opto. et l. si et si S3 et nedu cde h etia fin  
 gulare inter esse venit in act. exempto qn ven  
 ditor nullo mo tradit ut ff. de act. emp. l. i.  
**V**bi aut re dari est in obligatoe nuq petie in  
 teresse nisi contractus in noiatas vt notauimus  
 .s. de rez. p mu. in summa. s. venit h. cio q quo  
 modo oportet re fieri. eius cui debetur. vt ff.  
 de .s. ob. l. vbi no apparet. s. vlti. et h. siue excō  
 tractu siue ex quasi tractu vel ex delicto vt q  
 si delicto rem dari fit in obligatoe h et si ex eis  
 rem trahi vel interesse fit obligatoe eade erē  
 seruado que supius diximus. Nec em dicit lex  
 ista in omnibz tractibz h in cibz casibus. Quid  
 em erit si pmisi alicui re dare q aliena erat nec  
 eam habere possum qz ille cuius est eaz vede  
 re n vult. Quid erit hoc casu dicēdu esset. cer  
 tu est q ad interesse agi n poterit. Respōdeo  
 agi posse ad extiatōem vt ff. de l. iij. nō du  
 biu. s. h. et l. Quid ocubinā. s. h. de lega. ij. mor  
 tuo bono. s. h. et l. ij. Quidā tñ dicē voluerunt  
 q stipulator tā diu debet expectare q diu ille  
 possit habē h nō placz qz difficultas siue im  
 possibilicas pmisionis nō debz esse impedimen  
 to stipulatoī ut ff. d. s. ob. s. illud inspicienduz  
 Si sō ex mēto nēctū petat in esse singulare p  
 stabit in solidū oīno qntūcunqz sit ut .j. e. l. s. in  
 alijs. Nec obstat qd subicit nō ex quibusdā  
 machinacōibz et c. **S**i em dicerz qz mea mē  
 fuerit in. c. qz verisimile est qd si equū m vendi  
 tū habuisset msta in bello p vires meas qsiuis  
 se. sul designat essem ppter bonā pugnā vel  
 fisa p tendit q nō sunt curāda. Ex pdictis prz  
 distiguēduz esse qd vbi factū est in obligatōe  
 pte agi ad factū vel ad in esse ut ff. de .s. ob. l.  
 quē. et ff. d. re. iu. l. si qz ab alio. Et habz ple  
 riqz actor electōez sic et i stipulatoez. d. ope  
 demoliendo si apparuerit iniuria edificatū ut  
 ff. d. opis noui. l. anpnlt. et in cautōe pcura  
 toris actoris q cauit d defendendo ut ff. d. pecu  
 ratoribz. l. h. et l. h. s. vlt. Et qnz re? habet ele  
 ctōez ut in cautōe pcuratoris rei ut ff. de p  
 cur. l. mut. s. vlti. **V**bi aut spēs dōi est in obli  
 gatōe nō pē pēise re? apelli ad in esse liberaē  
 em re pstanto. h tñ siue agat ad in esse pnci  
 palit. siue agat ad re et qz ea nō pstat petie in  
 teresse nō excedet duplū ut dictū ē. Licz qdaz  
 dixerit in pmo casu cū pncipalitē petie in esse.  
 qz nō dicit res totū in esse pstantū. licet exce  
 dat duplū. In scdo aut casu cū agit ad rem et  
 qz nō pstat petie in esse dixerūt. qd in esse nō  
 debeat excedē duplū. **D**e pena sic et d in esse  
 dubitat vsqz q porrigat. Et dicūt qdam vsqz  
 ad duplū ar. hui? legis ibi cū scimus. Et cū hois  
 obuiat qd dr. s. d. spō. l. mfr in fi. et ff. d. euit.  
 l. si dictū. **D**az duarū legū argumētis. Quid  
 dā tui dixerūt vsqz ad qd duplū posse extendi  
 et ar. mstie. d. acē. s. oēs aut. Alij em distinxerūt  
 vtrū ille q pmittit sciat se nō posse pmitt

tere vlt qd duplū an nō si sciat valet ex osensu  
 ei? qz suo iure renūciare pte. h si ignorat nō va  
 let vlt qd duplū ar. ff. si qz cautū. l. h. et si qz. s.  
 vlt. **E**go puto penā ouētionalem qntacunqz  
 sit posse exigi. Illud em opetēs moderamen ē  
 qd mē eos ouenit ar. mstie. d. muti. s. h. al  
 teri non em dicit spectādum qnta sit pecūia ut  
 fm h pstatet tota. vlt nō pstatet S3 que sit qn  
 titas ut ea tota spectet quippe h noia quis et  
 que nō quātitatis vlt qntitatis h substātie sūt de  
 signatiua. Nec obstat qd dicit i mstie. d. acē. s.  
 oīs. qz ibi loqitur de pena leg ali nō ouētionali  
 Sed nec obstat qd dr. ff. de spō. l. mulier qz ibi  
 spēale est sicut et dr. al. ne mrimonia asseringā  
 tur viculo penarū ut ff. de .s. ob. ticia. i. s. x.

**Si a nō cōpetenti iudice iudicatum esse iudicatur R.**

**Q**uibus modis efficax vel nulla dicatur  
 snia a opetenti iudice lata. s. dictū est  
 Sequit ut videam? S ea q nulla est. iō  
 qz a nō opetenti iudice est p lata. Sciēduz igit  
 est. qd iudex incōpetēs est. licz in eū osenserim  
 plibz modis. vlt qz ipse nullā iurisditiōez hēbat  
 ut. s. d. iuriditi. oīm iu. l. puatorz. osensus et ff.  
 de iudic. l. i. **V**l quia inuenit error in aduen  
 do ipm vel opulsus sū in eū osentire ut ff. de iur  
 dic. l. ij. et d iuridic. oīm iu. l. si p errorem et. s. de  
 epali audi. l. si qui. **T**ē et incōpetens est ppter  
 diuisitatē rerū. ut si dat? est ad certā rem et de  
 alijs pnūciauerit qz qd ad eam re ptime ut .j.  
 .e. i. **A**d rem illā videē ptime. et qd post lit. gē.  
 in eadē re accidit puta dānuz datū fruct? p  
 pie ut ff. d. edil. e. l. ediles. s. itē sciēduz ē. **T**ē  
 et ad re illā ptime incidēs qntio vlt cā re ouen  
 tōis ut. s. de or. iu. l. i. et. s. de sentēcijs in locu  
 . l. pnlt. et aut. et ossequēter. **T**ē et ad alia exē  
 nea oīno cōsensu pūuz fieri potest p rogatio  
 iurisditiōis ut ff. iudic. d. q re. s. i. **E**t his ergo  
 causis vlt sibi delegat? extēdit officū ad alia  
 Alio qn delegat? sup ppetate sup ea t3 agno  
 scere et pnūciare. Si aut ea ptermiffa iudicet  
 d possessione non videē qd teneat snia ut .j. e. l.  
 pnlt. licz p dixerit strariū.

**De pena iudicis qui male iudicauit vel eius qui iudicem vlt adūsarium cor rumpere curauit**

**Q**uid iuris sit v n opetēs iudex iudicat  
 dictū est. **V**ideam? q sit pena opeten  
 tis iudicis male iudicatis. et ei? q ipm  
 vlt adūsariūz corrupe curauit. **P**ena aut iudi  
 cis varia est scdm qlitatē delicti. **S**i em iudex iu  
 dicauerit dolo malo videē ex maleficio obli  
 gat? vlt acē. in factū vlt acē de dolo. et ad expē  
 sas et ad extimatōez litis et ita pstat oīne inē  
 esse ei qz lesit. **T**ē fit infamis ut .j. e. l. vlt. et ff.  
 de iudic. si fili? **S**3 si pecūia iudici non est data  
 vlt pmiffa. tunc em dati triplū. pmiffi duplum

a comite puatoz exigitur iudex dignitate vel  
 cingulo amisso s3 in civili causa in criminali em  
 bonis oib3 ofiscatis mittet in exiliu ut in au-  
 ut litigates iuret. s. qui vo accepit et. s. si autē  
 s3 et iure veteri iudex tenet lege iul. repetunz  
 darū q penā extraordinariā imponit ut. ff. ad. l.  
 iul. repe. l. lex iul. s. hodie. **Item** et tenet cri-  
 mie falsi qd penā deportatōis vel vlti supplicij  
 orietur. ff. ad. l. cor. d. fal. l. i. s. q iudicē. r. s. vlt.  
**Item** et tenet crimie ocussionis ut. j. d. ocussio  
 mb3. l. vlt. **Item** et civiliē pte ouemire ex edicto  
 de colūniatorib3 in qd duplum ab eo q3 debeat  
 dānare p pecūiaz ut. ff. de calū. l. i. r. l. iij. s. il-  
 lud. s3 nūquid ille qui dedit pecūiaz poterit eā  
 repetē a iudice. r. certe si dederit ei ut male iudi-  
 caret nō repetet ut. ff. de odicē. obtur. causam  
 l. iij. idem q3 puto et si dederit ei ut nō iudicet  
 Si autē dederit ei ne male iudic3 vel ut bene iudi-  
 cet forte locū habet. repetitio quia turpitudō  
 ē ex pte iudicē. tñ. Si autē dederit simplicē ut iu-  
 dicet. Dixerūt qdem dari repetitōez. s3 tamen  
 litigator amittit pncipalē cām ut. ff. de odicē.  
 obtur. causaz. l. iij. s. vlt. s3 ex eadē lege mag-  
 puto denegari repetitōez pecūie sic et vbi de-  
 dit ut p se iudicaret fise? tñ forte repetet qui  
 successor est eoz. q scelere q̄sita sunt ut. ff. de  
 iur. fil. l. lucij. Si vo sine dolo s3 est qd dr quod  
 p impiciā iudicauit iudex tenet ex q̄si maleficō  
 actōe in factū in quātum bonū r equū religio  
 ni iudicantis videt. ut. ff. de extoz. og. l. vlt.  
 Siue iudex erat p̄fca. siue filiuffa. s3 vbi filiuffa  
 fa. est p̄ de peculio tenet nō solito mō. s3 in quā  
 tū ē in peculio. cū filius suā litē fecit. ut ita sine  
 duo sp̄alia. et quia dat s3 actio d peculio. licet  
 sit ex q̄si maleficō. r. q3 nō inspiciē in ea temp<sup>9</sup>  
 rei iudicādum ut. ff. d. iudicē. l. filiuffa. et de pe-  
 culio. l. q̄situm. i. s. nec dat. hec actio in here-  
 dem nisi daret ex maleficō r aliqd ad here-  
 dem puenisset ut. ff. de iudicē. l. iul. aut. **Pena**  
 aut litigatoris q iudicē corripit vel in civili vel  
 in criminali causa est ea. q3 amittit actōez et d  
 crimie videt ofiteri. nā diffidētia iuste sine spe-  
 cie negocij reposit in corruptelā pecunie ut. j.  
 e. l. i. **Item** et in civili causa dati triplum pmissi  
 duplū a comite puatoz exigit et dignitatem  
 amittit. Et si causa erat criminal. in q3 corripit  
 iudicē bonis spoliat et in exiliū dānat ut. s.  
 dictū est in iudice. r. est s3 ppter piurium. q3 in  
 sacro. calūnie s3 fit adiectō ut iuret se nō dedit  
 se vel pmississe alicui p causa pecūiaria nisi q̄ba  
 disponūt leges. p̄cē tñ litigatori q3 sponte ofi-  
 tet facin<sup>9</sup> suū. si psonam declarauerit cui dedit  
 vel pmissit et eā ouicerit. Si autē eā nō potuit cō-  
 uincē et causa erat civilis puniē a comite rerū  
 puatoz in extimatōe litis. r. lis sustinet p̄pi-  
 um euēuz in criminali aut eā. ofiscat oia ei3 bo-  
 na. et eā criminalis legitime eminat r q3 nō po-  
 tuit ouinci iuret se non accepisse et sic liberat  
 ut in autē. ut litig. iuret. s. si quis aut. Si vo deē  
 pncipali p̄fone pecūia puta re<sup>9</sup> dat actori vel  
 accusatori ut desistat. qd obtineat in civili vel  
 criminali cā plene dixim<sup>9</sup>. s. s. transacti. Si vero

abūfario meo pncipali tem nō ut desistat a cā  
 imo ve veniat ad causaz r patiat se supari ob-  
 mittēdo rōnes et defēfiones sibi opetētes. dici  
 p̄t ut amittā cām ut sic intelligat qd dr. j. e. l.  
 i. **Item** etiā p̄t intelligi sicut et dixerūt om̄s an-  
 tiq. cū dedit abūfario. i. abūfarij p̄curatori vel  
 tutori vel curatori vel aduocato. ut patiant se  
 supari. idēq3 r si delatorē nomie fisci corripit ut  
 ff. de iur. fil. l. eius q et. l. in fisci. **In** his em̄  
 casib3 oib3 iussit ipator litē perire ut. ff. de ca-  
 lum. l. i. qd cōiter locū hab3 in reo corripente  
 p̄curatorē actoris vel delatorē fisci et in actorē  
 corripente p̄curatorē rei et d eo tñ loquit  
 in. l. i. hui<sup>9</sup> q d amittēda actōne loq̄tur. **Item** et  
 oera me qui corripit dat actio d dolo nisi pat<sup>9</sup>  
 sim subire iudiciū sub hac exceptōne si collusuz  
 est ut. ff. de dolo. l. eleganē. s. si dolo. ibi tamen  
 non dicit qd data fuerit pecunia et ideo tenuit  
 sentētia alioqui ipō iure ess3 n̄la. sicut in iudice  
 corrupto ut. ff. ad trebel. suo. s. cū p̄tor. vel qd  
 veri<sup>9</sup> est aliud in iudice corrupto aliud in p̄cu-  
 ratore corrupto. q3 ibi tenet snia s3 oportet eā  
 rescindi et de crimie p̄nūciari ut. ff. de iur. fil.  
 ei<sup>9</sup> et. s. de aduoc. diu. iu. l. i.

### Sententiā rescindi non posse

**M**ulta in sentētie platōe sicut dixim<sup>9</sup>. s.  
 sunt custodiēda q3 si diligēter fuerint  
 obfauata ut in hac. Ru. orinet snia re-  
 scindi nō poterit. vel ab eo q iudicauit. vel a suc-  
 cessore ei<sup>9</sup> ut. j. e. l. i. nisi solitis mōis ut p appel-  
 latōez ut. ff. ad turpill. l. i. s. vlt. vel p i integ-  
 resti. ut. ff. d. mimo. l. in cause. s. vlt. r. l. p̄fecti  
 vel supplicatōez ut dixim<sup>9</sup>. s. de sentētijs p̄fec-  
 p̄to. vel ppter q̄relā falsi ut. ff. d. re. iu. l. diu<sup>9</sup> et  
 j. si ex fal. instru. l. i. et vlt. **Occasione** aut om̄s  
 se exceptōis nō rescindiē ut. j. e. l. p̄nt. n̄ in q̄ba  
 casib3 licet opponē p emptoriā exceptōez. post  
 diffinitiuā sniam sic notauim<sup>9</sup>. s. de iur. et facti  
 igno. r. de p̄batōib3. **Item** nō rescindiē occasio-  
 ne rescripti imo q3 impetuit rescriptū ut rescin-  
 deret sniaz etiā a limine iudicioz. expellit ut. j.  
 e. l. vlt.

### De fructibus r litis expensis

**Q**uonia in snie platōe fructuū et expē-  
 sarū p̄standaz. vel n̄ p̄standarū faciē  
 ha ē mētio. iō de eis supponit. **Vidē**  
 dū g qd sit fructuū diuisio. **Et** q fruct<sup>9</sup> debeāt  
 p̄stari r a q̄ba r q̄n. q oia plenissime op̄hēdi. s.  
 de rei ven. **Et** iō nō est opus s3 repetē s3 tñ spe-  
 cialit̄ dico illud qd lit. of. fructuū rō semp re-  
 gularit̄ est habēda et dr fruct<sup>9</sup> qd sup̄ est de-  
 ductis iustis sumptib3. **Item** p̄stant fruct<sup>9</sup> p̄cep-  
 ti r p̄cipiendi heredis quoq3 succedentis in vi-  
 cium par est habēda fortuna ut. j. e. l. i. r. ij.  
**Item** lata sententiā. j. quadrimestre temp<sup>9</sup> de  
 fructib3 taneū p̄ceptis r de non p̄cipiendis te-  
 netur possessor. nisi ante litem ceptam fuerit in

moza tūc em tenet de picipiendis ut ff. de usu =  
ris. l. in fidei. q. Sequit̄ videre de litis expensis  
que dicant̄ litū expense et quibz et a quibz sint  
pstante et qm earū pstantio fiat p iudicem. ple =  
ne notauit. s. de sportul. h. addito qd olim non  
dānabatur quis suo adūsario in expensis nisi te  
mere vocasset cum in ius ut. ff. de iudic. eū. hoc  
die aut̄ regulare est vt victus victori dānetur  
in expensis nisi in casibus ut notauimus. s. de  
iudicij.

### De re iudicata

**S**uper est vt videam⁹ qm dicatur res  
iudicata et quāta sit eius auctoritas  
Est aut̄ res iudicata q̄ finem strouet  
fiarū pnūciatōe iudic. accipit. qd vlt̄ obēnatio  
ne vlt̄ absolutōe ntingit ut. ff. e. l. i. s. ad iudicū  
quidā si nullo remedio possit attentari snia ar.  
ff. de obic. inde. elegāter. s. si post s. certe  
qd ibi dr nō obtinet n̄ quātū ad itibēdaz trā =  
sactōnez sup re. iu. Alioqn strariū est. de ap  
pellat. litigatozibz. Te. et. in p̄dicta. l. s. obic. o  
nibz inde. in hiber trāfactōez cū dubiū non est  
an sit iudicatū s. si dubiū est. nūquid aliqz sa =  
mi tapitis dicit. iō min⁹ obtinere in rerū natu =  
ra rem iudicatā esse Est aut̄ auct̄ oritas ei iu.  
maxima in eos in quos lata est. qz cū non sit  
appellatū standū est ei oio. i. parendū Sed et si  
appellatū sit p̄sumat̄ tñ obēnati voluntas qd  
velit sine pere standū est ei. ut. j. e. l. i. in p̄n. et  
l. absolutōez In casibz tñ recedit̄ a snia ppter  
eq̄tatem supuenētis casus Nūd em si omoda  
tari. l. fullo omodatū vlt̄ locati actōe ouenti.  
qz sua culpa amiserūt res sibi omittas. et iō da =  
mnati sunt i eximatōez rerū deide res amisse  
puenerūt in p̄tate dnoz. cte ageēt n̄ria omo  
dati vlt̄ actōe ex oducto vlt̄ ut restituaēt exti =  
matio vlt̄ p̄stet̄ res. ut. ff. s. obic. sine cā. l. ij.  
et omo. l. in omodate. s. vlt̄. vlt̄ si omodatarius  
vlt̄ oductor nōdū p̄stitit̄ habebit excep̄. si oue  
maēt ex snia ut. j. e. l. i. s. qd si pbare Te est au =  
toritas rei iu. maxima ut nō rescindat̄ p̄textu  
oputatis vlt̄ calculi ut. j. e. l. ij. nisi error calcu  
li exp̄mat̄ in snia vt si iudex illa pnūciauerit cū  
ostet̄ ticiū seio ex illa specie q̄nquaginta Tez  
ex illa sp̄. xxv. debere idcirco ticiū seio in cen =  
tū odēno. ut. ff. q̄ sine. sine appellatōe. l. i. Te  
nō rescindit̄ res iudicata p̄textu nouez m̄stro  
rū. ut. j. e. l. sub specie. In negotio tñ publico  
ex causa p̄mittit̄ hui⁹ m̄stis vti infra trienni  
um et post id temp⁹ qm qz si p̄uaricatio argua  
tur vlt̄ manifesta fraus p̄bet̄. ut. j. s. sentencijs  
adūsus fiscū la. l. vnica s. et non rescindit̄ res  
iudicata merite cognitoris Te gesta q̄nslata  
sunt in publica monumēta nō iō min⁹ habent  
firmitatē. ut. j. e. l. vlt̄. Est aut̄ et auct̄ rei  
iu. mag⁹ qz ex ea indulget̄ actori actio d re. iu.  
vel in factū. ut. ff. s. re. iu. vlt̄ miles. s. vlt̄. et. s.  
de rebz credi. l. actori. Succūbenti aut̄ actori  
i. absoluto reo non ip̄o iure tollit̄ actio qz po =

stea solutū nō repetit̄. ut. ff. s. obic. in de. l. i. iul.  
qd ē mirabile. qz fortius tolli debet actio quā  
dari. ut. ff. s. act. et ob. arrianus s. forte est iō  
qz actori alicmō nō potuit lex subuenire nisi in  
dulgēdo actōz. reo aut̄ bñ petuit subuenire et  
si ip̄o iure nō extinguat̄ actio vlt̄ obligatio h̄ ē  
p̄ remedium exceptōis. ut. ar. op. ff. s. eo p̄ quē  
factū erit. l. i. s. si rem et. ff. in pos. l. i. ij. s. si de =  
bitori Inē alios aut̄ regularit̄ nō est aliq̄ auct̄.  
rei iu. s. in casibz p̄iudicat alijs vt dicem⁹. j. qui  
bus res iudicata nō nocet

### De executione rei iudicate R.

**Q**uonia parū esset sniaz ferri n̄ et lata  
mābare executō. ideo ponit̄ s̄ execu =  
tōe rei iudicate videndū q̄ qm debeat  
snia mādari executōi et a quibz et p̄ qz et in quibz  
rebz et post qd temp⁹ Mandat̄ aut̄ executōi  
snia qm obfuro ato ordme iudiciario et cā cogni =  
ta ouicto debitoze vlt̄ ofesso lata est snia ab eo  
q̄ hēbat p̄tatem iudicandi h̄ est a iudice cōpe =  
tenti. nō ab officialibz vlt̄ excutozibz eis nisi ip̄i  
tāquā arbitri et re vrgente in rebus vilibus  
fuerit delegati. ut. j. e. l. i. et. l. si ut p̄ponis et. l.  
vlt̄. et. ff. s. re. iu. l. si cū nulla et. ff. s. iudic. l. vlt̄.  
Dec ita sunt nisi lata snia legitima fuerit po =  
stea cā iudicati nouata tūc em cessat̄ ordo exe  
cutōis Cet̄ erū si nō nouadi causa pignora vlt̄ fi  
deiussores accepti sunt nō cessabit executio q̄p  
pe cū accesserit aliqd rei iu. nō est a re iudica =  
ta recessū. ut. ff. s. re. iu. l. si se. s. si ex ouētice et  
j. e. l. si cām Fit executō ab ordinarijs iudicibz  
siue ip̄i iudicauerit siue delegati ab eis siue etiā  
arbitri op̄omissarij ofirmata snia voluntate p̄ =  
tū exp̄sim vel tacite cū nulla pena vallatū sit  
arbitrium Et fit executio in puincia p̄ p̄sides  
Rhome aut̄ p̄ mḡrat⁹ ppli rhomani Item et  
rhome lata snia mandat̄ executōi in puincia et  
econūso scz facta relatōe ad eū iudicē in cuius  
fritorio sunt res de quibz lata est snia. ut. ff. de  
re. iu. l. adiutorio. i. s. et. s. sniaz et. s. s. arbi. l.  
p̄nt. et. de iudic. l. p̄perandū. s. fin aut̄ reus  
Per executores fieri d̄z executio. Est aut̄ exe  
cutor q̄ post sniaz in p̄tes audita omi et discuf  
sa lite platam iudicate rei vigozē ad effectuz  
vitef adducē ut. j. e. l. p̄nt. Debet fieri execu  
tio in rebz obēnati ut tñ stipendia nō capianē  
pignori. donec alijs rōibz possit̄ rei. iu. satisfiēi  
ut. j. e. l. stipēdia s. et i rebz alijs habet̄ discre  
tio. Primo em capianē mobilia Secdo imobilia  
Tercio puemē ad noia siue iura ut tñ confessi  
dbitoris et n̄ diffitētis et nomē pignori capiat̄  
ut. ff. de re. iudi. l. adiutorio. s. in venditione et. s.  
vlt̄. et. p̄nt. et. s. s. vtrū Si vero sup rebz cor  
poralibz captis fiat stroūfia ab alio iudex qui  
erequit̄ sniaz debz sūmati s̄ p̄prietate rei cog =  
nosce. et si viderit rē esse odēnati exequat̄ sen  
tentia alicquin dimittet̄ eam ut tñ hec snia nō  
faciat̄ p̄iudicium debitori si res dimittat̄ vel  
alijs si res capiat̄. sic euem̄t ut oibus integris  
tñ vsucapioi inchoande res iudicata p̄ficiat

**P**otest et illud dici quod ubi otrosia est de pi-  
gnore id dimittat et aliud capiat si quod est sine  
otrosia. ut ff. de re. iu. a diuo. §. si super rebus  
Mandat executioi sententia regulariter post  
iij. menses. Quandoque tamen iudex arreat p̄di-  
cum spacium. quādoque progat p̄ cause q̄lita-  
te et quātitate vel p̄sonarū obsequio vel cōtu-  
macia. sed praro in̄. statutum tempus sniaz ex  
equit̄ veluti si alimenta stituantur vel m̄q̄ri  
xxv. an. subueniat. ut ff. de re. iu. l. ij. **P**ro-  
gatio §. t̄pis fieri potest plerūq; abbreviatio  
aut fit p̄ raro. i. in casib; p̄dictis v̄l similib; Si  
ergo nō in casibus illis fiat abbreviat. o supple-  
tur obēnato t̄pis p̄ l. q̄d snia sibi dimittit. ut  
ff. de re. iu. l. ij. §. quis. **Q**ueret aliquis q̄n re-  
rū pignori captarum fiat venditio. Et respon-  
dēt quidā fieri post. iij. menses. sic et olim fie-  
bat post duos ut ff. de re. iu. debitorib; §. vlti.  
q̄d satis dici potest cū pignus vendat̄ ex diffini-  
tūa snia. Nā si venderet̄ ex inelocutoria. forte  
expectaret̄ p̄ annum ut s. de p̄script. xxx. an. si  
quis. §. vlti. v̄l p̄ biennium ut in ouēionali pig-  
nore fit ut. §. de iure d̄n̄ij. imp̄. l. vlti. **V**el forte  
diffinitū est t̄pus in greca stitūtōe ut inuēit̄  
§. d̄ bonis auc. iudi. pos. l. vlti. **V**el forte iudex  
diffinit t̄pus sicut recurrit̄ ad eius arbitriū in  
his q̄ nō diffinita sunt p̄ legē ut ff. de iur. deli. l.  
i. §. vlti. s̄ in simplici p̄sonali actōne. nā in rei  
ven. v̄l reali fit executio snie statim si res sta-  
ti restitui potest. Alioqui dat̄ tempus ad resti-  
tutōz. et satisdat̄ de p̄standa extimatōe si nō re-  
stituat̄ res. ut in l. i. §. d̄ of. iudi. §. et si in rē actū  
fit. **N**ec obstat q̄d legit̄ ff. de vsur. l. in fidei cō-  
missi. q; ibi agebat̄ actōe ex testamēto non rei  
ven. **N**ec obstat q̄d legit̄ ff. de metus causa. l.  
si cū exceptōne. §. q̄d si homo. quia ibi agebat̄  
actōe q̄d metus causa. q̄ p̄sonalis ē ut nō. s̄. q̄d  
metus causa.

### **De vsuris rei iudicate**

**Q**uoniam sepe attingit pecūiaz in snia d̄  
ductā elapso legitimo t̄pe non solu-  
videam; q̄ pena et q̄n iponat̄ nō soluē  
t̄ib; **E**t quid pene loco statutū ē ut maxis vsu-  
ris subijciant̄. i. centesimis q̄ currē incipiūt. **D**e  
mū post quatuor mēses a t̄pe snie opueandos  
si nō fuerit appellatū aut si appellet̄ currunt a  
die ofirmatōis p̄me snie ut. §. e. l. i. et. l. eos. **I**n-  
teri aut̄. i. in q̄d. i. mēstri t̄pe. nulla oino currit  
vsura. etiā si p̄us curtebat̄ s̄ nec interi ouenit̄  
fideiussor. sic nec p̄ncipalis debitor. alioquin p̄  
mediā p̄sonā fideiussoris opelleret̄ reus satisfi-  
cere. **E**t caue tibi. q; nō dico interi cessare vsu-  
ram. q; p̄or actio iure neuatōis fit extimctā. li-  
cet s̄ dicat̄ q̄daz ar. eius q̄d d̄r. §. e. l. vlti. ibi si  
em̄ nouat̄ t̄e. **S**ed est alia rō. q; expectat̄ ma-  
iores vsure post q̄drimestre t̄pus. **I**tem q; lex  
ex hūanitate voluit subuenire d̄natis. ut ff.  
de op̄latiō. si cū militi. §. i. **I**tem c̄a noua que  
daz forma veteri actōi tribuit̄ p̄petuat̄ em̄ in

xl. an. et fit in fitōia in heredes. v̄l tamē ad  
hoc durat actio p̄ma post sententiaz. ut ff. de  
pig. l. greg. §. etiā et de fideiuss. l. fideiuss. et. l. et  
ita et. §. et post et. §. an. et de iudi. l. argētariū. §.  
noie. **P**redictae aut̄ vsure centesime d̄ forte tā-  
tum p̄stante sunt nō de p̄ma vsura etiā si in cō-  
dēnacione sit deducta ut. §. e. l. vlti. alias nō in-  
uenit̄ vsura legitia centesima nisi in casibus ut  
diximus. s̄. de vsuris.

### **Si plures vna sentēcia sunt cōdemnati**

**I**n quātum debeat snia mandari exe-  
cutōi ubi vnus tantū est obēnatus non  
est dubiū ut. s̄. diximus. **S**i vero plu-  
res vna snia obēnātur dubitari potest. **S**ed sc̄i-  
endū est eos p̄ parte debere soluere et exigi. et  
vera eos sententia mandari p̄ pte virili execu-  
tōne. **S**iue aut̄ p̄ pte tenebātur. siue etiā in solis-  
dum quod est mirabile. quia sentētia extra ali-  
quē lata nō debet et ei parē exceptōez. ut ff. de  
exceptōib; re. iu. l. euident. **S**ed certe hoc est iō  
quia in reliqua pte p̄ iudicem tacite absolutus  
videt̄ et iō snia p̄ eo tacite lata p̄dest ei nō ea  
que exp̄sse extra eum lata est.

### **Quibus res iudicata non nocet**

**Q**uoniam est. s̄. cui noceat snia et cōtra  
quē māderur executōi. **M**odo videam;  
quibus non noceat et quidem regulari-  
ter trahit̄ in ciuili et in crimili causa. sentētia;  
inē alios latā alijs nō nocere. v̄l in eodē nego-  
cio v̄l simili. siue ibi qui expti sunt ciuili suo no-  
mine ostendebāt siue etiā n̄o sed tamē nō p̄e-  
cedente. v̄l sequēte volūtate nostrā. etiā si ta-  
les erāt quibus liceat agē sine mandato. ut. §. e. l.  
i. et. ij. et. iij. et. iij. et. ff. de p̄cur. l. §. h̄e p̄sone. i.  
§. et. ff. iudi. solui. l. iij. §. i. **S**ed et in criminali  
causa s̄ idem statuit̄ si fuerit inē alios eoz. no-  
mie acta. alieno em̄ noie n̄ potest agi. ut ff. de  
public. iu. l. p̄nt̄. §. i. nisi in casu. i. in crimie in iu-  
riarum cū illustris eo crimie accusat̄ v̄l ip̄e ali-  
um accusat. ut. §. de iniurijs. l. vlti. **S**ed licet ut  
dictus est nō noceat ad amissionē cause ciuilis.  
nocet tamē quantū ad q̄le q̄le p̄iudiciū. vnde et  
colōdi licet appellare d̄nato colōredi. ut ff.  
de appellac. l. a snia. §. ampli. **E**t quāq; nocet ois  
nō in ciuili causa lata snia ut si is cui p̄mū actio  
v̄l defensio opetit sequētem agere pat. at̄ ve-  
luti si debitor. expiri passus sit creditorē de p̄pe-  
tate pignoris aut maritus focerū vel vxorem  
de p̄prietate rei in dote; accepte aut possessor  
idem. et emptor venditorē de p̄prietate rei emp-  
torē v̄l emphiteota p̄prietariū. **E**t dici potest q̄d  
verbū expiri p̄prie ponat̄ in p̄sona creditoris  
et debitoris cū vni rei vendicatio. et alterū h̄y-  
pothecaria opetat. at̄ in focero et in vxore et  
vnditorē ponit̄ expiri p̄ defendere cū eis nō i-  
det̄ actō. ut. s̄. de rei ven. l. dote et p̄bat̄ et se-  
quenci littera illius. ff. de re. iu. sepe. §. cur. aut̄

Sic et e contrario defendere ponit quicquid per agere ut  
 de testibus l. i. r. ff. de al. iu. mu. causa. l. pnt. et  
 vel etiam si in omnibus predictis personis expiri ponit  
 proprie potest bene admitti. Nam et si agere non potue-  
 rit iudicat tamen mihi lata sententia contra eos quia  
 ego potui prohibere eos quo minus agant et quia ex  
 voluntate mea iudicatum videtur de iure quod ha-  
 bui ex persona agentis at unus heres non potest  
 prohibere coheredem quo minus agat vel veniat  
 atur per hereditaria portione et multo minus prohi-  
 bere posset extraneum qui minus ageret vel veni-  
 ret ex persona sua ut in eadem l. sepe. §. cur aut  
**Lata autem sententia contra debitorem iudicat creditor**  
 in pignore sibi obligato si lata est antequam cre-  
 ditori pignus obligaretur. Si autem lata est postea  
 aut lata est ignorante creditore aut sciente si  
 ignorante non iudicat secus si sciente. ut ff. de ex-  
 cep. rei iu. Si mater. §. vlt. r. de pig. si supatus  
**Item et nocet alijs sententia in civili causa ubi quicquid**  
 fit ius ex ea ut in querela inofficiosi testamenti  
 et in causa filiacionis. ut ff. de i. of. te. pap. §. si ex  
 causa r. de lib. agno. l. i. §. vlt. et l. ij. r. in pn.  
**Item in causa ingenuitatis nisi detecta fuerit**  
 collusio ut diximus. §. de liberali causa r. de col-  
 lusione detegenda. §. et in criminali causa ad ali-  
 quod nocet res iudicata in alios. Si enim de aliquo  
 criminis est a titio accusatus et absolutus non pote-  
 ris de eo criminis ab alio accusari nisi iste novus  
 accusator doceat de pernicitate de primi accusato-  
 ris ut ff. de pernicitate. l. pernicitatis. Et idem in po-  
 populari actione si bona fide agere actoris res est  
 absolutus non veniunt ab alio postea. ut ff. de iur.  
 iur. l. eum qui. §. in popularibus. Item speciale est in  
 criminis adulterij ut absoluto reo adultero prohi-  
 ciat res iu. adulterij §. de converso generale est in omni  
 criminis quod aliquo obdenato de criminis quicquid non  
 iudicat alij ea sententia. ut ff. ad l. iul. de adulter. l. de  
 nunciaste. §. quiritur. Item et illud notabile est quod  
 vni ex appellatoribus victoria potest alijs quicquid  
 ut §. si vni ex pluribus appella. l. i. et ij. Item et in  
 fuitibus prialibus vno dno. omnis pñij. cui  
 seruitur debet vicere in causa fuitutis res iu. p  
 fic. alij dno. ut ff. si seruitus ven. l. loci. §. si fun-  
 dus. Item et rescisso testamento per querela extra-  
 neo agente proficit alijs victoria. ut ff. de inof.  
 te. posthum. §. si quis. Alii autem non nocet res iu.  
 in alios nisi illi alij fungantur item nobiscum. Pu-  
 ta si eis successim singulari vel vniuersali titulo  
 vel si quidem sile inuenit. ut ff. de excep. rei iu.  
 si a te. §. vlt. r. l. r. an. eadē. §. r. l. excepte. rei  
 iu. nocebit

### Comminationes epistulas pro gra- mata subscriptores auctoritate rei iudi- cate non habere

**U**bi quod quoniam statutum iudicis alijs non no-  
 ceat. Videamus quoniam non noceat illis eis de  
 contra quos placitum est. Sciendum est igitur  
 effectum non habere sententiam quod per epistulas preses iussit  
 alijs pecunias soluere. ut §. e. l. i. Item subscriptio

sententiam cum cognita lata non reuocat vel rescin-  
 dit. ut ff. de re. iu. quod iussit r. §. e. l. ea q. r. l. iu-  
 dex. Item presidis in locutio apud acta signata de  
 duplo vel quadruplo prestando nisi debitor satis-  
 faciat voluntas est potius committentis quam sententia iu-  
 dicantis. Rec enim vox omnis iudicis iudicati noti-  
 net auctoritatem. ut §. e. l. si in locutio r. §. de sen-  
 tencijs r. in l. ex stipulatio in vltimis tñ omniatō  
 opat ut debeantur pupillis a tutoribus. ut ff. de  
 adm. tu. l. tutor q. §. si deponi. Item pñima nō  
 hō vi rei iu. ut §. e. l. pñima. Est autem pñima  
 pcedēs scriptura ut dicuntur. i. q. p. pñes pñicias  
 vel loca destinant r. fm hō cadere i noie epistole de  
 stimate pñicias vel ciuitatibus vel die esse pñima  
 ma scripturā publice pñite. pñicta em iō sta-  
 tuunt. q. cā cognita pñictis pñictis agruo loco r  
 magno ofliciu sententia in scriptis ē ferēda. ut §. de  
 snis et in l. cum sententia et de snis ex piculo reci-  
 tatis. l. hac r. qmō r. qñ iudex. l. ea q. et iō pau-  
 cis litteris pñicta explicari nequeunt. ut §. e. l.  
 vlti.

### Si ex falsis instrumentis vel testimo- nijs iudicatum sit

**Q**uod est qualiter deficiat vigor sententiae vel  
 statuti a iudice etiam in eos in quos  
 est placitum rōe non adhibite solemnitate  
 Rūc videndum est qualiter deficiat etiam adhibita  
 solemnitate quod contingit prope falsa instrumenta  
 Est autem sciendum quod si iudex tulerit sententiam ob falsa  
 instrumenta retractari potest sententia per beneficium in  
 in re. resti. l. nō sit appellatū. ut §. e. l. i. r. ij. imō et  
 solui dat repetitio. ut §. e. l. vlt. Distingue tñ  
 utrum in prima causa mota fuerit questio falsi ut  
 tūc sit opus appellare ut §. de fide. instru. l. vlt.  
 an non ut tūc non sit opus appellare. Quid §. si  
 plures fuerit adhibite probatores quibus testium q  
 das instrumentorum veracium quodam falso. nūquid  
 rescindat sententia ob hō quod vni instrumentum probat  
 falsum. §. qd non nisi pñe. q. iudex ob id in  
 strumentum quod crederet verum dederit sententiam ut  
 inuicē. ut §. e. l. i. r. ij. et idē dicitur in attestatoribus  
 ut §. e. l. falsa. Si autem falsa fuerit testamentaria. i. ea  
 q. dicta sunt a testibus ait. p. nō rescindi sententiam nō  
 pecunia corrupti fuerit ar. eij. quod est in ff. de re.  
 iu. l. diuus. Ego puto id in testibus quod instrumen-  
 tis ut siue inueniat pecunia siue non retractetur  
 sententia. Est enim eadē vis instrumentorum et testium ut  
 §. de fide. instru. in exercēdis. Et testes instru-  
 ta dicuntur. ut ff. de f. instru. l. i. pñtea. §. ca. gñalis  
 est in testimonijs r. instrumentis. Item p hō est  
 quod de tutore excusatum falsa excusatio nō libari  
 ab honore tutelle ut §. si ex flis allega. excu. sic  
 l. i. Et est sciendum in his quod etiam prope falsa in-  
 strumenta vel testimonia lata sententia tenet quibus  
 mero iur. §. retractat p in integ. resti. ut ff. de  
 re. iu. diuus. est tamen pupilloz fauore ut ipo  
 iure nulla sententia sit quantum ad pñictum minoris  
 ut §. si ex fal. alle. excus. sic. l. i. r. ij.

De confessis

**D**E vere obēnatis dictū est. Sequit̄ ut  
 dicitur de quasi obēnatis. i. d. confessis  
 Vidēdum igit̄ quādo locū habeat iste  
 et qm̄ alicui p̄iudicet̄ ex cōfessione sua. Da  
 bet aut̄ locū ista R. u. post litē dē. Sed edictum  
 de interrogatorijs actōnibz locū habeat ante litē  
 dē. t̄m̄ vnde ex eo edicto fiūt interrogatōnes an  
 litē dē. p̄ncipal. cause. s̄ tamen exposito libello  
 sup̄ eā in casibz. xi. s̄ est cū q̄rit̄ an aliq̄s sit heres  
 res v̄l p̄ qua pte sit heres. v̄l q̄liter sit hēs ut  
 ff. de int̄. acē. l. si defensor. s̄ illud. Tē cū queri  
 tur an q̄s seruū notitū possideat ut. ff. d. mēro  
 gatē. acē. l. q̄ int̄. Tē cū q̄rit̄ an possideat etes  
 quaz̄ noie petiē cautio dā. infec. r. p̄ qua pte  
 possideat ut. ff. de int̄. acē. l. n̄ alienū. r. l. q̄ suū  
 .s̄. vlti. Tē cū q̄rit̄ an sua sit q̄drupes. v̄l vtrū  
 penes se habeat peculū v̄l an sit maior v̄l mi  
 nor ut. ff. s̄ int̄. acē. l. si quis in iur̄. r. l. si. defen  
 sor. s̄. vlti. r. l. d. etate. i. s̄. Tē in reali actiōne  
 cū q̄rit̄ an q̄s possideat et p̄ q̄ pte r. m. xij. ge  
 nerali v̄bicūqz equitas mouerit iudicē. ut. ff. de  
 int̄. acē. q̄ suū. s̄. vlti. r. l. p̄nt. Et fiūt etiā in ill  
 casibz interrogatōes in iur̄. i. apud iudicē. licz̄ in  
 itinē v̄l in domo s̄ agat̄ nō obfuoato etiā loco  
 in q̄ diffinitiuā snia solet ferri. qz̄ res i. nō est  
 gīt plenā cognitōez ut. ff. d. int̄. acē. l. voluit. s̄.  
 q̄s ait. r. l. si defensor. s̄ illud. alioqui strarium  
 esset. ut. ff. d. iusticia et iur̄. l. p̄nt. Titul⁹ autē  
 iste locū habeat post litē dē. r. bene est ut hui⁹  
 s̄. ce. sniam breuē op̄bendam⁹ sub regula Est  
 autē regula talis confess⁹ in iure dē se quod ius r.  
 natura nō respuit v̄l certā sp̄ez. v̄l q̄ntatem se  
 debere v̄l factū cui⁹ noie cū alio possit eē actiō  
 v̄l rē esse meā p̄ iudicato hētur Et est notand⁹  
 qd̄ singula v̄ba regule in se pond⁹ hnt. nam iō  
 dictū ē d̄ confessio in iur̄. qz̄ facta confessio ext̄ iudi  
 ciū n̄ plene p̄iudicat alicui licet iacob⁹ dixerit  
 strariū. ut. ff. d. int̄. acē. l. i. s̄. vlti. Et ut dixim⁹  
 .s̄. d̄ p̄bat. s̄. p̄bari debz et. s̄. de nō nūata pec.  
 Nisi facta confessio ext̄ iudiciū vim pacti i se ha  
 beat. ut si q̄s confiteat̄ se debē ex certa cā. ut di  
 xim⁹ plene. s̄. tenō nu. pec. Tē iō d̄r dē se. quia  
 alicui⁹ confessio sibi p̄t p̄iudicare s̄ nō p̄desse. ut  
 .ff. d. int̄. acē. l. de etate. s̄. i. Tē iō d̄r qd̄ ius et  
 natura nō respuit. qz̄ si confessio fuerit iuri v̄l na  
 ture d̄ria nō p̄iudicat alicui Nā false cōfessio  
 nes naturalibz debēt ouenire. Si ergo confitear  
 illū esse filiū meū qui maioris est etatis quā  
 ego mihi nō p̄iudicat v̄l si confitear illū esse ser  
 uū meū. qui vere est liber ut. ff. d. int̄. acē. l. con  
 fessionibz. r. l. si is cui⁹ v̄l si confiteor eū esse ser  
 uū meū qui est in captiuitate hostiū Nec est in  
 nostra potestate quāuis iura postliminioz pos  
 sint interim reficere nos v̄l si confitear esse eum  
 seruū meū qui nō potest esse seruus meus ut  
 quia p̄bitus est mihi alienari. vel seruus est  
 christianus et ego sum iudeus. ut. ff. de inter  
 acē. l. si seruus. Quod autē dicit̄ se debere cer  
 tam speciez v̄l quātitatem. ideo dicit̄ quia v̄bi  
 quis confiteat̄ incertū nō habetur p̄ iudicato v̄

geri tamēn debet ut certum confiteat̄ ut sic ha  
 beat p̄ iudicato Tēmqz et si is qui oueniat̄  
 rei ven. confiteatur rem esse meam. ut. ff. e. l. cer  
 tum Tē ideo dicit̄ v̄l factum cuius noie rē. qz̄  
 si confitear me fecisse id cui⁹ noie facti cum alio  
 nō est actiō non teneor ut ecce impubes v̄l ge  
 nitalibz carens confiteat̄ se adulteriū omisisse nō  
 erucidabit̄ Tēz et si confitear me occidisse ho  
 minē viuū vel naturalit̄ defunctū v̄l hoiez non  
 vulneratū confiteor me vulnerasse Si em̄ a quo  
 cunqz vulnerat⁹ esset actiō que in illū cōpetēt  
 confessione mea in me transferēt. ut. ff. d. int̄. acē.  
 .l. si is cuius r. ad. l. aquil. m̄de neracius. s̄. vlti.  
 et. l. s̄ aptius et. l. p̄ m̄de. r. e. l. qui stichus Et  
 ut diximus. s̄. ad. l. aquil. Nō autē dicit̄ in fi. p̄o  
 iudicato habeat̄ verum est si fiat cōfessio p̄ntē  
 adūsario nam eo absente facta confessio. nō p̄iu  
 dicat confitenti. qz̄ nō solet quis absenti obēnari  
 nec qui iurat de operis obligatur. s̄. sacramen  
 to sibi a iudice delato ut iuret sibi operas de  
 bere absente liberto. Si t̄m̄ p̄curator v̄l tutor  
 v̄l curator adūsarij interfit. p̄ntē est ac si int̄  
 sit aduersarius. ut. ff. e. l. certum. s̄. si quis et de  
 inter. acē. l. vlti. Tutores tamen v̄l curatores  
 vel p̄curatores nō sufficit fateri in p̄iudicium  
 dñorum. ut. ff. e. l. certum. s̄. sed an r. ipos qd̄  
 quidaz̄ intelligunt si p̄bet a dño strariū alio  
 quā stabit̄ confessioni scdm̄ consuetudinē genera  
 lem vel forte minor implorabit̄ bñficiū i mē  
 resti. ne alioquin p̄iudicet ei confessio tutoris. v̄l  
 nō p̄iudicet si minore ignorante vel absente fi  
 at Secus si eo sciente et nō stradicente fiat  
 Tēmqz confessus habetur p̄ iudicato nisi erraue  
 rit in fact⁹. ut. ff. e. l. non fateat̄ Cuius p̄batē  
 onem inducere possit v̄sqz̄ ad sentētiāz. ut. ff.  
 de iur̄. et facti. igno. l. error ante lites. vero. s̄.  
 Si quis confiteat̄ in iure. i. apud mḡratum in p̄  
 iudicium seruū et velit penitere facilius cōse  
 quitur veniā Distigue tamē vtrū confiteat̄. qd̄  
 scit esse falsum. an qd̄ ignorat si sciat reuocat  
 confessionē anteq̄ lis sit testata strā cum p̄ eo  
 qd̄ confessus est Nō autē postea nisi actori obijci  
 atur scientia sua et tūc reuocat reus etiā post  
 litē dē. Quandoqz̄ tamē etiā ante litē test. nō  
 reuocat reus confessionē ut si a certa p̄sona petē  
 volebat actor. vel si vsucapione opleta a possi  
 dente reus vult ante litē dē. penitē cū captiōe  
 actoris. ut. ff. de rei. ven. l. is qui et. l. fin. aut et  
 de dolo. l. p̄nt. Si autē ignorat falsum si quidē  
 iusta sit ignorantia succurritur ei p̄bant̄ rem  
 aliter esse q̄ dixit ut si adūsari⁹ replicz̄ de sciē  
 tia p̄bet Si autē ignorantia culpa dolo p̄ima  
 inueniat non succurritur ei. ut si crediderit se  
 insteuriū rite ab eo qui detinebatur furore. ut  
 .ff. de int̄. acē. de etate. s̄. qui iusto. Tēmqz habe  
 tur confessus p̄ iudicato si pubes est. licet si po  
 nam⁹ eū esse minore. r. xv. an possit in int̄. resti.  
 pupillo autē ip̄o iure non p̄iudicat confessio. ut. ff.  
 e. l. certum. s̄. p̄. Tēmqz qd̄ dixi cōfessum habe  
 ri p̄ iudicato sic intellexerunt pleriqz̄ ut iam p̄  
 iudicē. sniam non debeat dānari. si quidem nulle  
 sunt pres iudicis in confitenti. ut. ff. ad. l. aquil.

pmde. §. vlt. vii. et ofessio interim curunt tpa  
 .iii. mensium. ut. ff. e. l. certum. §. vlti. et de re.  
 iu. l. debito: ibi. Sed certe licet non sunt alique  
 ptes in cognoscendo vel interrogando. Sunt ta  
 me alique in pnuciando vel in extimando qua  
 ritatem dani ut ex eadem lege pmde. et. ff. e. l.  
 iul. In criminali tamen causa certum est ofes  
 sum esse danandus scdm omis. ut. ff. de custo. et  
 exi. re. l. si ofessus. In civili autē causa puto di  
 stinguendum an actor cepit agere causam iu  
 diciario ordine p libellum et similia vt tuc con  
 fessionem debeat sequi sententia extra ordinem  
 vel ex arupto fecerit quis reum p sacramen  
 tum a pte de interrogari ut tuc nulla debeat se  
 qui sententia sed picipiatur a pte pecunia. §. le  
 gitima tempora solui sicut quocidie seruaē vi  
 demus. Item habet ofessus p iudicatio ne du  
 in civili causa sed in criminali. si tamē ofiteat  
 sponte nō formidine tormentorum. Nam si for  
 midine tormentorū confiteat sibi nō p iudicat  
 nisi postmodū liberato eo a tormentis pseuera  
 tum sit in falsa demōstratione ofessionis. ut  
 ff. de questionibus. l. i. §. diuus et §. si quis vlti.

Item habetur cōfessus pro iudicatio etiam  
 in liberali causa ut. C. de liberali causa. l. iube  
 mus. Nec obstat qd dicit in eodem. t. l. interro  
 gatā. quia ibi nō fuit facta confessio in iudicio  
 sed apud iudices cum nulla esset de libertate  
 questio. ut diximus. §. de liberali causa hoc de  
 cōfessionibus pcedente vel non pcedente me  
 rogatione iudicis vel alterius pte. ut. ff. de in  
 ter. act. l. sine. Sed quid si interrogat a iu  
 dice noluit respondere. Perinde est si aliquis se  
 ofessus oia se quod adūsarius assererat. Vdē  
 qz est et si quis obscure respondeat ut incertū  
 dimittat interrogantes ut. ff. de me. act. §. de et a  
 te. §. si cum. et §. qui tacuit et §. nihil interest.  
 Nec est ptermittendū qd quidaz sup istum  
 et scripserunt autē. Falsam sic si debito: fuerit  
 ofessus de debito vel de rebus alijs coram vici  
 nis vel amicis p eodem habet ac si coram iu  
 dice vel apd mgtratū ofess⁹ fuisset. nec em̄ ē in  
 corpore autēcorū. Est autē autentica de testi  
 bus que loquitur de cōfessione creditoris dicē  
 tis sibi pecūiam esse solutam. vt notauim⁹. §. S  
 testibus. patet ex pdictis qd illa verba ofessio  
 nes in iur. p iudicatis haberi placet. plena sūt  
 mysterijs et subiacēt infidijs et multiplices ad  
 mittunt distinetōes.

### Res inter alios acta vel iudicata alijs non nocere Rub

**I**udicata plerunqz nō nocent alijs et  
 qnqz nocent et qnqz pficiunt alijs vt  
 plene dixim⁹. §. quibus res iudicata nō  
 nocet. Et hic illa intelligantur repetita.

Acta similiter in alios non nocent neqz pficiunt alijs regulariter. sicut patet in solutione  
 si vnus ex heredibus debitoris soluerit credi  
 tori. Nam ceteri non aliter opelluntur solvere.

nec pbato debito. ut. §. e. l. i. Item in diuisio  
 ne si quidam de cohæredibus diuiserunt alijs  
 ignorantibus ut. §. fam. hē. l. cohæredibus.

Item in iur. ut. ff. de iur. l. iij. §. sed an ius  
 Quandoqz tamē etiam inter alios acta no  
 cent puta impator vendente rem alienam u t  
 suam. vel vendente rem omunem ratione pte  
 ut. §. de quadrien. pscript. l. bene et de omunū  
 rerum ali. l. i. Sed et quādoqz pfunt ut ecce  
 libellum de omuni causa dedimus h vni respon  
 sum est pficit tamē veriqz responsus ut. §. S di  
 uer. rescript. l. si libellum. Item si reus dilatio  
 nem impetrat etiam actori pderit. ut. §. de tē  
 poribus in me. resti. l. pnt. Item si maior seruū  
 tutem habeat cum pupillo. licet neqz vtatur  
 ratione tamen cōsorcij nec maior dānificat. ut  
 ff. quēadmodum seruū. amittit. l. si omunem.  
 Item et ius iur. alterius pdest mibi ut ecce de  
 tuli iusurandum tibi. ut iurares me tibi vendi  
 disse hanc rem p. r. et tibi ex empto et mibi ex  
 vedito datur actio rōne pplexitatis et item in  
 similibus. ut. ff. de iur. l. si duo. §. is qui. l. ix. et  
 §. marcell.

### De relationibus.

**Q**ualiter inter in causa pcedē et ipam  
 diffinire debeat plene dictū est. Sed  
 quia causas ipam ante sententiaz vel  
 post sententiam dtingit referri ad principē vel  
 ad aliū ofilij causa ideo de relationibus supponit  
 In his autē distingue quia aut iudex refert ne  
 gocium ad superiorem vel ad impetorem ut instru  
 atur qualiter in tali causa debeat iudicare aut  
 quia vult euitare omis iudicandi. Si ideo refe  
 ret vt instruatut aut petit instrui super facti  
 qualitate sez ut ea pncipi notificata rescribat.  
 Quid sup ea debeat psumi. et tuc est improba  
 ta relatio. aut sup iur. et tuc approbatur rela  
 tio. ut. ff. de iudic. eum que. §. iudicibus et autē  
 de iudicibus. §. vlti. ita tamen si ante sententiaz  
 et nō postea omnibus plene notificatis pncipi fi  
 at. Item et oportet ptribus ofultatōis exem  
 plum illico edi apud acta. ut si cui forte relatio  
 minus plena. vel contraria videatur is refutato  
 rias pces. i. appellatōem. apud acta si non dila  
 tione frustratoria faciat. ut. §. e. l. i. appellare  
 ergo p tunc et illico a ofultatione semiplena  
 vel contraria q si nō fecerit nō appellabit postea  
 a ofultatione sed a sententia ppter iniquitatez  
 iudicis. ut. ff. quando appel. fit. l. i. §. x. In  
 delictis autē cognoscendis vel puniendis eodē  
 modo admittitur relatio quippe tunc demū re  
 latōibus plena veritas est. cum vel allegatio  
 nibus repellunt vel reprobantur ptes vel pro  
 bantur assensu. ut. §. e. l. ij. Adeo autē plene in re  
 latione omis omnino cause oprehendente sunt  
 vt prope modum actōū recensionē nō fit op⁹  
 actu tamen necessaria sunt socianda. ut. §. e. l.  
 vlt. Et habent ista locum cum iudex refert ne  
 gocium ofulendo de iure bona fide. nam si non  
 dubitet h simulat vel fingat se dubitare pūit

in .xxx. liberis auri et maxime in criminalibus in quibus si iudex certus est. quid sibi faciendum sit ad principem non crimina sed vindicta referenda est. ut ff. de off. p. p. p. l. antepenulti.

Quoadque tamen speciale est ut in crimine primo feratur sententia sic deinde principi scribatur. ut extimet an sequenda sit sententia. puta si p. p. p. de portauit aliquem in insulam ut ff. de inter. et rel. l. in penas et d. iniusto rupte. l. si quis filio. §. quid tamen Si vero fiat relatio ut remittatur onus iudicandi improbatum ea relatio. ut in autem. ut iudices non ex spec. sacras iussiones. §. iubemus. nisi relatio fiat ideo quia is qui refert non habet potestatem iudicandi propter semiplenam iurisdictionem suam. ut quia erat legatus proconsul. vel quia tantum cognitio erat ei mandata. ut ff. de off. proconsul. l. solet et l. si quid et j. ad l. cor. de fal. l. ubi.

### De appellationibus et consulationibus

**D**e sententiis plene dictus est sed quia pro lata sententia et appellationes et consulationes fieri contingit. ideo videmus de eis. sed de consulationibus plene. §. t. p. i. diximus et quando etiam fiat post sententiam ibidem notauimus. Illa ergo parte omissa dicamus de appellationibus quare sint inducte. Quid sit appellatio. et quis possit appellare et a quo et a cuius sententia et ad que et qualiter fiat appellatio. et inter que tempora. Est autem inducta appellatio ut iniquitas vel impicitia iudicantium corrigatur. licet non nunquam bene latis sententias impieus reformet. neque enim utique in melius pronunciat qui nouissimus sententiarum laturus est. ut ff. e. l. i. Est autem appellatio sententiae a minore iudice late per inuocationem maioris iudicis preterit iniquitatis p. p. sententiae rescissio. ut ff. §. mi. prefecti. et ad tur. l. i. §. vlt. in hunc modum puto Ego ago sententiam me grauatam a sententia tua domine. §. q. tulisti p. iohanne in questione domus appello ad consules. et apostulos peto et cum instantia peto Sic enim accipiendi sunt libelli ut habeant scriptum. et a quo dati sunt. hoc est quis appellat et aduersus quem et a qua sententia. nec tamen prescribitur appellanti quia non ad dederit personam aduersarij Immo et si plures habui aduersarios et quorundam nomina expressi in appellatione et aliorum non. non prescribitur mihi. quasi acquieuerim sententiae aduersus eos quorum nomina non expressi immo et si appellando unam causam dixerim licet miseri ab ea discedere et aliam allegare et sic persequar appellatorem meam quibus modis potueri Sed e contrario si unus de pluribus condemnatis appellauerit non ideo alij videntur appellasse. ut ff. e. l. i. §. vlti. et l. iij. Appellare autem potest ille qui est damnatus sit unus vel plures et quoadque unus appellatio potest alijs ut dicemus j. si unus ex pluribus appellauerit Sed et ita demum tenet

appellatio alicuius si sententia valet. ut ff. e. l. si expressim et l. ex consensu. §. cum procurator Quoadque tamen quod notabile est appellatio facit ut sententia teneat et eadem infirmet per appellatorem hoc est cum procurator falsus egit et dominus appellat a sententia lata contra procuratorem. ut ff. rem. ra. ha. l. iij. §. vlt. appellat damnatus ita demum si liber est. Serui autem non possunt appellare si et in criminali causa lata sententia contra seruum dominus appellare potest et alius nomine domini Si vero neque dominus neque alius pro domino appellauerit ipsi seruo qui sententiam passus est stricte auxiliium sibi implorare non denegamus Sed e contrario lata sententia contra dominum non licet seruo appellare. ut ff. e. l. serui et l. lucius et l. creditor. l. i. §. Se. cus est autem in filio. ille enim lata sententia contra patrem in bonis que per filium possunt acquiri potest appellare ut ff. e. l. ex consensu. §. filium

In damnato non distinguo. sit damnatus nomine suo. an alieno ut quia tutor erat vel curator vel p. p. Nam et procurator per se et per procuratorem poterit appellare. quia licet procuratori liceat alium ordinare procuratorem. ut ff. e. l. tutor si et l. ab executore. §. vlt. Item appellat is qui non est damnatus si eius interest qualis est is qui per procuratorem exptus est videtur. si procurator eius nomine non appellet.

Item emptore de proprietate victo et non appellante appellabit venditor. aut si venditor egit et victus est appellare poterit emptor imo et si venditor appellauit et in causa defensione suspectus visus est. perinde defensio cause omittenda est emptori atque si ipse appellasset. Idem seruatur in persona creditoris cum debitor victus appellasset. nec ex fide causarum defederet quod ita est accipiendum si creditor interueniente vel sciente debitor de pignore victus puocauit.

Nam absenti creditori nihil iudicat debitor ut ff. e. l. ab executore. §. alio Sunt et alij qui appellare possunt per quale. quale preiudicium quod generatur eis ut ecce si in preiudicium coheredis quis patitur se damnari vel similem huius causam quamuis et sine appellatione tutus est coheres

Item fideiussores debitoris victo per quo inueniunt appellare poterunt Item emptore victo appellabit fideiussor venditoris licet emptor et venditor acquiescant sententiae.

Item et ratione humanitatis licet neque damnato in criminali causa sed etiam civilibus alij eius cognato vel extraneo appellare imo et si resistat damnatus ne appelletur differtur eius supplicium ut ff. e. l. non tantum et quando appellandum sit. l. iij. §. vlt. Item et pater victo filio in causa libertatis appellare potest maxime si filius erat in potestate. sed et mater pietatis causa appellare potest filio condemnato ex quacumque causa.

Item potest exercere appellatorem licet ab inicio non possit defendere in causa prima vel principali ut ff. quando appellandum sit. l. iij. §. p. n. et ff. de appell. l. reci. l. i. nisi in casu quando pariter vel liberti morbo aut etate impediuntur agere ut ff. de

pcur. si feminas. **I**tem potest quilibet extraneus appellare p dānato. licet nō habeat mādātum. si tamē dānatus ratā habeat appellatōnem mox. ut ff. de app. re. l. i. i. ff. licet olim. q. biduum. hodie. q. dies. r. ar. ff. rem. ra. ha. l. pnt. **P**reter hō notādum est qd lata sententia inter alios omnino p iudicat alijs ut in querela inofficiosi te. et ideo odēnato herede. licz legatarijs appellare et exercere appellatōnem si querat p collusionem p nūciatum. **I**tem r p mittitur eis agere causam apud ipm iudicēz qui de testamento cognoscit si suspicantē heredem non ex fide causaz agere ut. ff. e. l. a. sentētia. §. si heres. r. l. si per lutorio. i. ff. **I**tem qui vincit appellat si nō sufficiētē putat sententiā nisi fuerit cōtumax ut. s. de iudic. pperand. §. si vero aliqua. Sic ergo r reus r cōtumax nō appellabit hō ita si cōtumaces sunt in non veniēdo. **S**ecus si rei cōtumaces sunt in non exhibēdo vel non restituēdo. tunc enim si presentes odēnati sunt quanti in litē iurauerit actor quia non exhibent vel non restituunt appellare possunt. ut. ff. e. l. creditor. §. i. **I**tem appellatō possunt noiatim ad munera publica auctoritate r utilitate ut decurionatum vel mgra tū vel honores si tamen noiatio fuerit facta consilio publico. **A**lioquin non tenet. nec appellare necesse est ut. ff. e. l. si ad scribarum et. l. q. ad ciuilia et. l. nominatōnes. **N**ominatus autē ad tutelam vel curam que munera sunt publica auctoritate r non utilitate appellare nō potest si excusare se dz infra. l. dies. **E**t si qdēz reprobata fuerit excusatio. appellare poterit a sententia reprobatoz excusatoz. ff. quando appellādū sit. l. i. §. si quis tutor. **A**ppellare quis potest a diffinitiuā sententia non ab inēiocutoria nisi in casu cum iudex questionem in ciuili negotio vel in criminali habendam per a leges interlocutus est. ut. ff. de app. re. l. ante sententiaz r est hō intelligendum de questione que fit p tormenta non de questione principali quā iudex interlocutoria sententia diffinit licz quidā hō intellexerit. **F**orte et ab interlocutoria appellat cum fideiussorēz apprebantur a delegato. tāquam idonei iudicio sistendi causa vel alias quāuis in hoc casu quidā putent sententiā delegati posse corrigi a delegante etiā sine appellat. ut. ff. qui satisda. co. l. ab arbitro r a quibz appellare non licet. l. vlti. **D**e momentanea autē possessione lata sententia nō appellatur scdm quosdam. quia est inēlocutoria sententia. ego puto eque diffinitiuaz esse. nec tamen ab ea appellatur. quia d p pterate eiusdem rei plenus r pncipalius iudicium exspectatur ut. ff. si demor. pos. fuerit appellatuz. l. vna. **I**tem potest appellari ab iniuria iudicē. ut. ff. e. l. si quis puocatione qd p intellexit de iniuria que est de facto. ut si iudex post latā sententiā percusserit aliquē de litigatozibz sicut em is qui puocat nō debet ouiciari ei a q appellat ita et ecouerso iudex appellanti iniuriam inferre non debet. ut. ff. e. l. illud r. q. e. et

in maioribus sed ego intelligo q loquatur d in furiosa executione cum q. temp. quadrimestre pncipit executioni mandari sententiaz sicut em appellatur ab executione cum executor exceudit modum sententie. **V**nde et res mobilis sequestratur et fructus rei immobilis in deposito collocantur ut. ff. quoz appellatio nō reci. l. ab executione ita et si ticius exequatur sententiaz quā oporteat ut dictū est. **I**tem potest appellari a tota sententia et a certo capitulo eius si appellet ab vno capitulo tantum nō rescinditur ideo alia. nisi sint cōnera. ut. ff. de minoribus. etiaz. §. ex causa. **V**bi autē qd dānat est ex pluribus facinoribus ppter quedaz appellauit ppter quedam nō. si quidem appellauit etiā ob grauiora differē pena in leuioribus. **S**i vō appellauit ob leuioza grauiorē pena est oī no imponenda. ut. ff. in. l. no. appellat. pen. l. i. §. vlti. **I**tem a cōsultatione appellat. ut diximus. s. de relationibus et. q. dice. **I**tem potest appellari ab iniqua interpretatione sententie. si tamen is habuit potestatem interpretandi. velut pcurator cesaris aut pceses p uincie ita tamē ut in causa appellatiōnis reddente hō solum qratat an iure interpretatum sit. ut. ff. e. l. ab executeore. **P**otest quis appellare a sententia iudicis ordinarij. **I**tem a sententia iudicis delegati licet et delegat. sit a principe nisi princeps ita delegauerit eū ne appelletur ab eo. quā formā ipse solus impator p scribere potest non alius qui delegat ut. ff. eo. etiam eos r. ff. a quibus appell. nō li. l. i. §. vlti. **V**bi autē pncipi relatum est negotium. ut cōsultatur qualiter in cō. debeat iudicari lata sententia a iudice cōsulte potest appellari quāuis ex auctoritate rescripti impialis sit lata ut. ff. e. l. noui r. ff. e. l. i. §. questitū. **I**tem r appellari possit a cōsultatione mala vlt minus plenaria licet nō sit necesse ut in p dīcto. §. questitum r. ff. qn appell. non sit. l. i. i. ff. r. l. vlti. **P**orro quidam sunt a quoz sententijs appellari non licet. **E**t qui est dem stultum est illud admonere a principe appellare fas non esse cū ipse sit qui puocatur. **I**tem a senatu nō potest appellari etiā pnceps ut. ff. a quibz appell. nō licz. l. i. **I**tem nō appellatur a snia p fēc. pto. ut diximus. s. d. sententijs p fēc. pto. **A**b arbitro autē nō appellatur. quia nullam iurisdictionem habet. ideo qz cū ipso iure nō teneat snia. nec dicat tenere ipso iure nō metu pene. non potest appellari qd em non tenet rescindi nō potest ut. s. d. ar. l. i. **E**t tñ quedam species appellandi. i. recusandi arbitriuz ut recusans habeat exceptōez. cū arbiter manifeste mimic. apparuerit et testato ouentus ne sniaz ferret p nūciat. ut. ff. d. arbitris. l. nō distinguem. §. cum quidam. **A**ppellatio debz fieri ad superiorem. i. ad eū qui est in gdu pxi mo superiozi eo qui tulit sniam. si em appellatio fiat ad principē omissis his ad quos debuerit fieri ad p fide remittit. ut. ff. e. l. impatores. **T**alis autē ordo videt statui p codicem in appellatiōnibz faciendis ut si a spectabili iudice